



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Alfaauta“ 2017-09-14 Nr. (28.7)-A4-9451
Vilniaus rajono savivaldybės administracijai Į 2017-08-07 Nr. AVP-429
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos ministerijos Vilniaus departamentui
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Vilniaus skyriui

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Vilniaus regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO, METALO ATLIEKŲ SUPIRKIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė

UAB „Alfaauta“, A. Mickevičiaus g. 179, Čekoniškių k., Vilniaus r. sav., atsakingas asmuo – aplinkosaugininkė, komercijos vadovė Marija Jefremenkova, tel. +37067660203, el. p. 40873@inbox.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Alfaauta“, A. Mickevičiaus g. 179, Čekoniškių k., Vilniaus r. sav., tel. +37067660203, el. p. 40873@inbox.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas, metalo atliekų supirkimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Planuojama ūkinę veiklą vykdyti A. Mickevičiaus g. 179, Čekoniškių k., Vilniaus r. sav. Visa planuojama ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose – unikalus Nr. 4194-0344-9064, plotas 750,98 m² bei 124,59 m² ploto patalpose, kurių unikalus Nr. 4194-0344-9078. Įmonė veiklą vykdys minėtose patalpose, esančiose žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0667-7538). Sklypo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija. Bendras sklypo plotas 0,3 ha, tačiau faktiškai įmonė naudoja 0,17 ha teritorija. Atmetus pastatų užimamą plotą (750,98 m² ir 124,59 m²), viso atviros teritorijos plotas siekia – 824,43 m² (0,082 ha). Įmonė įsikūrusi pramoninėje Čekoniškių kaimo zonoje. Šalia yra 2 autoservisai, vienas – greta įmonės teritorijos, kitas – 25 m (UAB Dolta) atstumu nuo įmonės teritorijos; UAB „Lietpak“ gamykla – 160 m; degalinė – 75 m; lentpjūvė – 100 m; Visus šiuos objektus nuo artimiausių gyvenamųjų namų skiria pagrindinis Vilnius-Sudervė kelias. Artimiausias gyvenamasis namas yra 100 m atstumu nuo įmonės teritorijos.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Vadovaujantis Taršos leidimo Nr. VR-4.7-V-02-V-44/TL-V.8-21/2016 reikalavimais, įmonė UAB „Alfaauta“ vykdo eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo veiklą adresu A. Mickevičiaus g. 179, Čekoniškių k., Vilniaus r. Siekiant padidinti vykdomos veiklos pajėgumus planuojama didinti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekius. Taip pat planuojama

vykdyti metalo atliekų supirkimo/laikymo veiklą. Metalo atliekas planuojama supirkti laikyti ir perduoti tokias atliekas tvarkančioms įmonėms.

Kultūros vertybių registro duomenis, artimiausia kultūros paveldo teritorija – Mozūriškio dvaras (kodas 902), nutolęs nuo vykdomos ir planuojamos išplėsti ūkinės veiklos vietos apie 550 m į pietvakarius.

Saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenimis, UAB „Alfaauta“ ūkinės veiklos vietai artimiausios saugomos teritorijos yra: Neries regioninis parkas, nutolęs apie 0,96 km į šiaurės vakarus, Neries regioninis parkas, nutolęs apie 1,92 km į šiaurę, Čekoniškės hidrografinis draustinis – 0,73 km į pietvakarių pusę.

Saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenimis, UAB „Alfaauta“ ūkinės veiklos vietai artimiausios Natura 2000 teritorijos yra: upė Neris, nutolusi apie 2,4 km į pietvakarių pusę, Sviliškių kaimo apylinkės – 2,45 km į vakarų pusę, Kiemeliškių kaimo apylinkės – 6,11 km. pietvakarių pusę.

UAB „Alfaauta“ pagal turimą taršos leidimą Nr. VR-4.7-V-02-V-44/TL-V.8-21/2016, turi teisę per metus paruošti, naudoti ir (ar) šalinti 150 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (16 01 04*). Ardymo metu išrenkama kuo daugiau dalių ir detalių, tinkamų tolesniam panaudojimui, kurios vėliau yra parduodamos. Visos ardymo metu susidariusios atliekos perduodamos atliekų tvarkymo teisę turinčioms įmonėms. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardyme naudojami šie įrenginiai ir įrankiai: pjovimo įrankiai, talpyklos skysčių nuvedimui, replės, plaktukai, veržliarakčiai, atsuktuvai ir kt.

2017 metais planuojama išplėsti ūkinę veiklą – didinti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių kiekį – paruošti, naudoti ir (ar) šalinti 300 t per metus taip pat per metus numatoma supirkti iki 200 t juodųjų ir spalvotų metalo atliekų.

Ardymo metu ir toliau bus siekiama išrinkti kuo daugiau dalių ir detalių, tinkamų tolesniam panaudojimui, kurios vėliau bus parduodamos. Visos ardymo metu susidariusios atliekos bus perduodamos atliekų tvarkymo teisę turinčioms įmonėms.

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir saugojimo (įskaitant laikiną saugojimą), išmontavimo ir pavojingų atliekų saugojimo zonos yra uždaroje patalpose, padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, taip pat jose įrengtos: sandarios talpos alyvoms ar kitais pavojingais skysčiais užterštoms išmontuotoms dalims saugoti; sandarios talpos izoliuotai saugoti eksploatuoti netinkamų transporto priemonių skysčius – degalus, variklių alyvą, pavarų dėžės alyvą, transmisinę alyvą, hidraulinę alyvą, aušinimo skysčius, antifrizą, stabdžių skysčius, akumuliatorių elektrolitus, oro kondicionavimo sistemos skysčius ir kitus naudoti netinkamoje transporto priemonėje esančius skysčius; nutekėjusių skysčių surinkimo įrenginiai bei priemonės, užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo.

Atliekos rūšiuojamos ir saugomos joms numatytose vietose, paženklintose lentelėmis, kuriose užrašytas saugomos atliekos pavadinimas ir už saugojimą atsakingas asmens duomenys. Pavojingos atliekos saugomos tik konteineriuose ar sandariose talpose. Pavojingų atliekų ženklinimo etiketė ir joje pateikta informacija turi būti aiškiai matoma, atspari aplinkos poveikiui. Pavojingos atliekos perduodamos atliekų tvarkytojams ne vėliau kaip po 6 mėn., tai fiksuojama pavojingų atliekų lydraščiu.

Supirkus metalo atliekas ir sukaupus reikiamą transportavimui kiekį, atliekos bus perduodamos metalo atliekas tvarkančioms įmonėms tolimesniam atliekų panaudojimui ar perdirbimui. Metalo atliekų apdorojimo ar kitoks atliekų tvarkymas nenumatomas, atliekas numatoma tik laikyti. Metalo atliekos bus laikomos specialiai įrengtoje stoginėje, kita dalis metalo atliekų bus laikomos 124,59 m² ploto uždaroje patalpose, kurių unikalus Nr. 4194-0344-9078. Viso juodųjų metalų (atliekos kodas - 16 01 17) numatoma vienu metu laikyti iki 20 t.

Paviršinių nuotekų surinkimo ir valymo sistema nėra įrengta, tačiau atviroje teritorijoje atliekos nebus laikomos ar apdorojamos. Vanduo veiklos metu nebus naudojamas, buitės ar gamybos nuotekų nesusidarys. Kadangi visa atliekų tvarkymo/laikymo veikla bus vykdoma uždaroje patalpose, atliekos atviroje teritorijoje nebus laikomos, tiesioginio sąlyčio su paviršinėm

nuotekomis nebus, todėl paviršinių nuotekų taršos nebus. Susidariusios paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į aplinką. Vandentiekis nėra įrengtas. Darbuotojai vandenį atsiveš plastikinėje taroje. Gamybinių bei buitinių nuotekų nesusidarys. Darbuotojai naudosis įrengtu biotualetu.

Visa veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. ENTP bus ardomas rankiniu būdu, todėl Lietuvos higienos normoje HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ pateikti ribiniai dydžiai vykdant planuojamą ūkinę veiklą nebus viršijami. Greta planuojamos ūkinės veiklos gyventojų nėra. Artimiausi gyvenami namai – už 100 m.

Stacionarių oro taršos šaltinių nėra, todėl į aplinkos orą teršalai nebus išmetami. Nemalonūs ir kenksmingi kvapai nebus skleidžiami.

UAB „Alfauta“ vykdomos veiklos metu uždaroje patalpose ir aikštelėje galima avarinė situacija – gaisras. Veikla bus vykdoma vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 1-223 patvirtintomis Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklėmis, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 1-338 patvirtintais Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais, todėl gaisrų tikimybė įmonės veikloje yra minimali.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV teritorija nepatenka į „Natura 2000“ tinklo teritoriją. Artimiausia Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorija yra Neries upė nutolusi 2,4 km atstumu pietvakarių kryptimi, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas – netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių, veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.2. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka.

7.3. Eksploatuoti netinkamų naudoti transporto priemonių ardymo metu susidariusių atliekų laikymas, iškrovimas, pakrovimas bus vykdomas uždaroje patalpose, transporto priemonės ardant rankomis.

7.4. Susisiekimui planuojama naudoti esamą kelių tinklą. Papildomos infrastruktūros įrengti neplanuojama.

7.5. Susidariusios atliekos (pavojingos ir nepavojingos) bus perduodamos atliekų tvarkytojams.

7.6. Gamybinės bei buitinės nuotekos nesusidarys. Paviršinių nuotekų taršos nebus, kadangi visa planuojama ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose.

7.7. Visa veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. ENTP bus ardomas rankiniu būdu, todėl Lietuvos higienos normoje HN33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ pateikti ribiniai dydžiai vykdant planuojamą ūkinę veiklą nebus viršijami.

7.8. Planuojamos ūkinės veiklos metu bus plečiama jau šiuo metu planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje vykdoma eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymo veikla.

7.9. Planuojamos ūkinės veiklos metu nebus išmetami oro teršalai. Nemalonūs ir kenksmingi kvapai nebus skleidžiami.

7.10. Šiuo metu vykdomai ENTP veiklai nustatyta 50 m sanitarinė apsaugos zona. Vykdamas planuojamą ūkinę veiklą sanitarinė apsaugos zona išliks tokio pat dydžio.

7.11. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į požeminio vandens vandenviečių apsaugos zoną.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai – Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas, metalo atliekų supirkimas – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei. Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė

Justina Černienė